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Annotatsiya. Ushbu maqolada Migel de Servantesning ―Don Kixot‖ romani ritsarlik romanlariga 

parodiya sifatida boshlanib, falsafiy asarga aylangani tahlil qilinadi. Asar qahramonlari – Don Kixot va 

Sancho Pansa timsollarida insoniyatning ma’naviy intilishlari va moddiy dunyo qarashlari oʻrtasidagi 

ziddiyatlar yoritilgan. 
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Аннотация. В данной статье анализируется, как роман Мигеля де Сервантеса «Дон Кихот», 

начинавшийся как пародия на рыцарские романы, превратился в философское произведение. 

Персонажи произведения — Дон Кихот и Санчо Панса — подчеркивают конфликт между 

духовными устремлениями человечества и материальным мировоззрением. 
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Abstract. This article analyzes how Miguel de Cervantes' novel "Don Quixote" began as a parody of 

chivalric romances and turned into a philosophical work. The characters of the work - Don Quixote and 

Sancho Panza - highlight the conflicts between the spiritual aspirations of humanity and the material 

worldview. 
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Kirish. Jahon adabiyoti tarixida inson ruhiyati, uning orzu-intilishlari hamda real 

hayot oʻrtasidagi murakkab munosabatlarni chuqur va badiiy yuksaklikda tasvirlagan 

asarlar alohida oʻrin tutadi. Ana shunday durdona asarlardan biri ispan adibi Migel de 

Servantes Saavedraning “Don Kixot” romanidir. Mazkur asar nafaqat ispan adabiyotining, 

balki butun jahon adabiyotining eng buyuk namunalaridan biri sifatida e‟tirof etiladi. 

Roman ilk bor XVII asr boshlarida yaratilgan boʻlib, u oʻz davridagi ritsarlik romanlariga 

tanqidiy munosabat bildirish maqsadida yozilgan. Biroq vaqt oʻtishi bilan asar oddiy 

parodiya doirasidan chiqib, insoniyatning ma‟naviy va falsafiy muammolarini yorituvchi 

yirik badiiy-falsafiy asarga aylandi. 

“Don Kixot” romanida ideal va real voqelik oʻrtasidagi ziddiyat markaziy 

mavzulardan biri hisoblanadi. Asar bosh qahramoni Don Kixot yuksak orzu va ideallarga 

sodiq inson sifatida tasvirlansa, uning hamrohi Sancho Pansa hayotga amaliy va real 

nuqtai nazardan qarovchi obraz sifatida gavdalanadi. Ushbu ikki qahramon oʻrtasidagi 

qarama-qarshilik orqali Servantes inson tabiatining murakkab jihatlarini, jamiyatdagi 

mavjud muammolarni hamda idealizm va realizmning oʻzaro munosabatlarini ochib 

beradi. 



 

 582 

4 5/2 

Mazkur maqolaning maqsadi “Don Kixot” romanida ideal va real voqelik 

toʻqnashuvining badiiy-falsafiy talqinini tahlil qilish, Don Kixot va Sancho Pansa 

obrazlari orqali muallif ilgari surgan g„oyalarni yoritishdan iborat. Shuningdek, asarning 

jahon adabiyotidagi oʻrni va bugungi kun oʻquvchisi uchun ahamiyatini ochib berish ham 

tadqiqotning muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Adabiyotlar tahlili. Migel de Servantesning “Don Kixot” romani jahon 

adabiyotshunosligida keng oʻrganilgan asarlardan biridir. Tadqiqotlarda asosan asarning 

ritsarlik romanlariga parodiya sifatidagi xususiyati, idealizm va realizm masalasi hamda 

Don Kixot va Sancho Pansa obrazlari tahlil qilingan. 

Q. Nabiyevning “Jahon adabiyoti tarixi (Uyg„onish davri)” asarida Servantes ijodi va 

“Don Kixot” romanining jahon adabiyotidagi oʻrni yoritilgan. Tadqiqotning asosiy 

manbasi sifatida Servantesning “Don Kixot” romani xizmat qiladi. Asarda ideal va real 

voqelik oʻrtasidagi ziddiyat Don Kixot va Sancho Pansa obrazlari orqali badiiy 

ifodalangan. 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqotda tahliliy, qiyosiy va tavsifiy metodlardan 

foydalanildi. Asarda Don Kixot va Sancho Pansa obrazlari orqali ideal va real voqelik 

oʻrtasidagi ziddiyat tahlil qilindi. Shuningdek, qahramonlarning xarakteri, qarashlari va 

harakatlari oʻzaro qiyoslanib, muallifning badiiy hamda falsafiy g„oyalari yoritildi. 

Tadqiqot jarayonida Servantesning “Don Kixot” romani hamda mavzuga oid ilmiy 

manbalar asosiy manba sifatida xizmat qildi. 

Tahlillar va natijalar. XVII asr ispan adabiyotining durdonasi hisoblangan “Don 

Kixot” romani jahon adabiyoti tarixida yangi sahifa ochdi. Dastlab ritsarlik romanlarini 

hajv qilish maqsadida yozilgan ushbu asar, vaqt oʻtishi bilan insoniyatning eng chuqur 

falsafiy muammolarini aks ettiruvchi asar hisoblanadi. 

Asar qahramoni Alonso Kixano ritsarlik romanlariga haddan tashqari berilishi 

natijasida xayolparast boʻlib qoladi. U oʻzini jahongashta ritsar "Don Kixot" deb e‟lon 

qiladi. Uning asosiy maqsadi dunyoda adolat oʻrnatish, yetimlarga yordam berish va 

yovuzlikni tag tomiri bilan sugʻurib tashlashdir. 

                         Don Kixot va Sancho Pansa ziddiyati: 

Don Kixot: Yuksak ma‟naviyat, xayoliy dunyo va ezgu ideallar ramzi. 

Sancho Pansa: Oddiy dehqon, hayotga real va moddiy nuqtai nazardan qarovchi obraz. 

Muallif ushbu ikki qarama-qarshi qahramon orqali jamiyatdagi nuqsonlarni hajviy 

yoʻsinda tanqid qiladi. Don Kixotning harakatlari  koʻpincha kulgili va muvaffaqiyatsiz 

boʻlsa-da, uning qalbi toza va niyatlari xolisdir.  Bu esa asarning tragedik va komik 

xarakterini belgilaydi. Shuningdek , Don Kixot yoʻlida koʻplab toʻsiqlarga duch keladi 

ammo oʻz maqsadi yoʻlida barchasini yengib oʻtishga harakat qiladi. Servantes bu obraz 

orqali insonlarni doimo oldinga intilishga, orzu va istaklari yoʻlida har qanday 

mashaqqatlarni yengishga, aslo ortga chekinlaslikka chorlaydi. 



 

 583 

4 5/2 

Іspan adabіyotіnіng eng buyuk asarіnі qіsqa satrlarda tahlіl qіlіb chіqіsh juda 

murakkab іsh. Bu asar haqіda koʻp narsa yozіlgan boʻlsa-da, u halі-hanuz koʻplar uchun 

noma‟lum bo„lіb qolmoqda. Uzoq asrlar davomіda oʻz yurtіda adabіyot tіtanі deb qaralgan 

Servantes, unі endі qoʻlіga olgan oʻquvchіga eskі uslubdagі, 

og„іr va qіyіn muallіf sіfatіda namoyon boʻlіshі mumkіn. 

Koʻp sahіfalі Don Kіxotnі oʻqіb chіqіsh ulkan vazіfa sіfatіda koʻrіnіshі tabііy, ammo 

asar tіlі juda yaxshі, muallіf soʻzlashіsh tіlіdan foydalanganі sabablі oʻqіsh oson. 

"Don Kixot" shunchaki sarguzasht asar emas, balki har bir inson qalbidagi ezgu  

orzular va shafqatsiz voqelik oʻrtasidagi mangu kurash ramzidir. Qahramon jismonan 

mag„lub boʻlsa-da, uning ma‟naviy g„alabasi va ritsarlik sharafi oʻquvchini doimo 

mushohadaga chorlaydi. 

Xulosa. Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, asar bir qarashda shunchaki komideya 

janrida yozilgan hamda bosh qahramonning boshdan kechirgan shunchaki kulguli 

kechinmalari sifatida boʻlib koʻrinsa ham, aslida yozuvchi kulgu ortida ba‟zi haqiqatlarni, 

oʻsha davr muhitini yoritib bermoqda. Albatta, shunday kitoblar borki ularni har oʻqiganda 

kitobsevar oʻziga yana bir payqamagan yangiligini, xulosasini kashf etadi. Mana shunday 

asarlardan biri Migel de Servantosning “Don Kixot” asari desak adashmagan boʻlamiz. 
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